EDITAL EXTERNO PROSUC/CAPES - PROCESSO SELETIVO – 2021/02

EDITAL N.º 43/2021 – PROPPEX

Aos vinte e seis dias do mês de julho de dois mil e vinte e um, a Comissão de Bolsas do

Mestrado Acadêmico em Diversidade Cultural e Inclusão Social, composta pelos professores

doutores Gustavo Roese Sanfelice (Coordenador do Curso e Presidente da Comissão), Débora

Nice Ferrari Barbosa, Jacinta Sidegum Renner, Margarete Fagundes Nunes, Patricia Brandalise

Scherer Bassani (Representantes Docentes) e Débora Taís Arnhold (Representante Discente),

reuniu-se para deliberar sobre a concessão de Bolsas PROSUC, da Modalidade I, para

candidatos aprovados no Processo Seletivo Pós-Graduação Stricto Sensu 2021/02 no referido

Curso. A seguir, a relação de candidatos contemplados, em ordem de classificação:

Nome Modalidade

MORGANA KONRATH Modalidade I

Candidatos Suplentes:

Nome

JANETE HICKMANN

VÍTOR MACEDO

DIANA FLORES

ISMAEL MARTINS BOEIRA

CÍNTIA SOARES CONSUL

VINÍCIUS GUIMARÃES SILVA

Observação1: A aluna selecionada deverá participar da reunião, que ocorrerá de forma online,

no dia 06/08/2021, às 10h00, para receber orientações sobre suas atribuições como

beneficiária da Bolsa.

Observação 2: A implementação ocorrerá em prazo oportuno, observadas as datas do sistema

SCBA–CAPES (Sistema de Controle de Bolsas e Auxílios), e sua concessão estará condicionada

ao repasse de recursos pela CAPES.

Novo Hamburgo, 28 de julho de 2021.

Prof. Dr. Gustavo Roese Sanfelice   Prof.ª Dr. ª Débora Nice Ferrari Barbosa
Coordenador do Curso e Presidente    Representante Docente
da Comissão

Prof.ª Dr. ª Jacinta Sidegum Renner   Prof.ª Dr.ª Margarete Fagundes Nunes
Representante Docente                Representante Docente

Prof.ª Dr.ª Patricia B. Scherer Bassani  Débora Taís Arnhold
Representante Docente    Representante Discente